**Est prudēs.** Tertia virtus cardinalis. s. prudentia intelligitur per hāc  
dictionē. prudēs. vnde prudentia fm Aug. ē amor ea qbus  
adiuuat ab eis quibus impedit sagaciter eligēs. Uel fm quendā magistrū anti-  
quū. Prudentia est virt⁹ rerū bonarū vel malarū venturarūqz discretio cum fu-  
ga mali z electiōe boni. Et trahit a verbis Augustini. li. de. lxxxij. questionib⁹.  
vbi dicit q prudētia est bonarū rerū z neutrarū: hoc est indifferentiū q nec bo-  
ne sunt nec male: quale est frangere festucā z huiusmodi. Secundūz Gregorium  
diffinit sic. Prudentia est cognitio rerū vitādarū z appetendarū. z pōt esse sum-  
pta hec diffinitio ex verbis ciceronis in. li. de officijs. Partes prudentie fm  
Tullii sunt intelligentia. prouidētia. z memoria. Prudentia vna est cordis. alia  
oris. tertia operis. Respicit tria t̄pa. s. preterita. presentia z futura. Respicit pre-  
sentia: optime disponendo. preterita in recognitiōe z memoria eorū que preces-  
serunt. futura: a lōginquo contēplādo z prouidendo. Deutero. xxij. gēs absqz  
cōsilio et sine prudentia. vtinā superent scilicet presentia. z intelligerent scilicet

preterita ac nouissima. i. futura prouiderent. **¶** Actus prudentie s'm magistrū  
 quendā antiquū cōplures sunt. actus prudētie duplex. vn' nullū pponere deo  
 qui ponit in. iij. sententiarū. Secundus aspicerē ipsam veritatē. Augusti. in. vj.  
 musice. Actus vie ponunt. v. scilicet precauere insidijs. qui ponit. iij. sententi.  
 Item mala deuitare. Augu. sup genesim ad litterā. li. xij. Item incorruptionē  
 corruptioni preponere. Augusti. de libero arbitrio. Item discernere bonū a ma  
 lo. Augustinus de ciuitate dei. li. x. Item eterna t'palibus preponere. Augustin' <sup>o</sup>  
 in. vj. musice. **¶** Prudentia est in intellectu pratico z cōtinet alias cardinales:  
 z tenet mediū inter morales z intellectuales. Et omnia ex fine cōcernit. ut apo  
 stolus ad corinthios. vj. nō enim cuncta q̄ licent semp expediūt. igit ex fine cer  
 nant. Ideo cato dicebat. quicquid agas prudenter agas respice finē. **¶** Prudē  
 tia mundana est in t'palibus. humana in cōmodo carnis. Diuina in obsequijs  
 diuinis. Aliquis dicit quomodo prudentia est virtus cū sit scia. Solutio.  
 Dic q' prudentia gratuita virtus est: qz est radius viuus a vero sole procedens  
 non solū lumen illuminās intellectū sed calcfaciens affectū. Differūt scientia et  
 prudentia sicut magister legens musicā in scholis nesciens cātare differt ab illo  
 in quo nō solū est relictus habitus ad cantādum q̄tū ad vim apprehensiuā sed  
 etiā q̄tū ad vim motiuā z imperantē motū z exequētē. qui dicit sciam z pru  
 dentia esse idem in hoc nitunt. q' seneca dicit prudentia esse sciam operandoz.  
 Damascenus dicit. q' sapia ptinet ad cōtemplatiuā. prudentia vero ad actiuā.  
 Tamen aliqñ vident capi pro eodē. vnde prouerbioz. xvj. qui sapiens est corde  
 appellabit prudens. tñ s'm cōmunem modū dicēdi sapia sumit pro cognitione  
 diuinor: z prudentia humanor s'm glosam sup illud ps. Os meū loquet sapiē  
 tiā: z meditatio cordis mei prudentiā. Prudentia s'm Alexā. in. v. sūme theo  
 logice siue cōpendij quadruplex est scilicet purgatoria. polytica. purgati animi  
 z exemplaris. de quibus ibi vide. z in. iij. sententiarū. z in secunda secūde.  
 et in. v. li. Sopphologij. z in. li. de officijs ciceronis.